
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

23 августа 2016 г. № 47 

 
Об утверждении Заключения   
о правомочности выдвижения  
кандидатов в члены Совета Республики 
Национального собрания Республики 
Беларусь шестого созыва от Брестской 
области и регистрации кандидатов  
 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и 

проведению республиканских референдумов  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от Брестской области. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

АМБРАЖЕЙЧИКА Виктора Георгиевича, 1963 года рождения, 

директора государственного лесохозяйственного учреждения 

«Дрогичинский лесхоз», проживающего в г. Дрогичине, беспартийного, 

прожившего на территории области 46 лет; 

АНТОНОВИЧА Ивана Николаевича, 1958 года рождения, директора 

открытого акционерного общества «Новая Припять» Столинского района, 

проживающего в д. Семигостичи Столинского района, беспартийного, 

прожившего на территории области 58 лет; 

БЫСЮКА Григория Григорьевича, 1954 года рождения, директора 

государственного учреждения «Мемориальный комплекс «Брестская 

крепость-герой», проживающего в г. Бресте, беспартийного, прожившего 

на территории области 61 год; 

ДУДОРГУ Нину Васильевну, 1964 года рождения, начальника 

Лунинецкого районного узла почтовой связи Брестского филиала 

республиканского унитарного предприятия почтовой связи «Белпочта», 

проживающую в г. Лунинце, беспартийную, прожившую на территории 

области 51 год; 

ЛЕВЧЕНКО Ольгу Васильевну, 1979 года рождения, директора-

редактора коммунального унитарного информационного предприятия 

«Редакция газеты «Пінскі веснік», проживающую в г. Пинске, 

беспартийную, прожившую на территории области 37 лет; 



 2 

МАРКЕВИЧА Василия Петровича, 1958 года рождения, 

генерального директора открытого акционерного общества 

«Птицефабрика «Дружба», проживающего в аг. Жемчужный 

Барановичского района, беспартийного, прожившего на территории 

области 36 лет; 

РОМАНОВСКОГО Василия Борисовича, 1961 года рождения, 

главного врача учреждения здравоохранения «Барановичская центральная 

поликлиника», проживающего в г. Барановичи, беспартийного, 

прожившего на территории области 55 лет; 

ЧАЙЧИЦА Виктора Ивановича, 1960 года рождения, председателя 

Республиканской коллегии адвокатов, проживающего в д. Боровляны 

Минского района, беспартийного, прожившего на территории области  

22 года. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь представить Заключение о правомочности 

выдвижения кандидатов в члены Совета Республики Национального 

собрания Республики Беларусь шестого созыва от Брестской области  

и настоящее постановление на рассмотрение заседания депутатов местных 

Советов депутатов базового уровня области. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


